

## Dożynki w Solecznikach: odpocząć po trudach lata



Rolnik Roku Andrzej Kulevičius wręczył chleb JE prezydent Dali Grybauskaitė Fot. Marian Paluszkiwicz

**Z**niwa się skończyły, zboża już sprzątnięte — najwyższy czas, by odechnąć po trudach i znojach lata. W niedzielę, 14 września, rolnicy rejonu solecznickiego „zebrali się młodzi razem ze starszymi, by się wspólnie cieszyć plonami zniwnymi” — z werwą prowa-

dziła święto Anna Adamowicz. Tradycyjne Dożynki w Solecznikach — to słowa podzięk i uhonorowanie najlepszych rolników rejonu solecznickiego, to wspaniała okazja, by wspólnie cieszyć się z darów nieba i ziemi. W święcie wzięła udział prezydent Dalia Grybauskaitė.

W parku miejskim już od 10 rano rozpoczął się jarmark twórczości ludowej oraz wystawa stoisk dożynkowych — starostwa rejonu z pomysłem, każde inaczej, udekorowały swe improwizowane zagrody, wypełniając je przeróżnymi darami pola, ogrodu i lasu.

str. 5-7 >>

## Dziki zmorą rolników

Jak alarmują nasi czytelnicy w tym roku nasilił się problem szkód wyrządzanych przez dziki. Zwierzęta nie mają litości dla rolniczych upraw. Na zniszczenia narażone są przede wszystkim pola i łąki

położone w bezpośrednim sąsiedztwie lasów. Niszczą nie tylko uprawy ziemniaków, kukurydzy, buraków, gryki, ale też i inne jesienne rośliny.

— W tym roku wielu rolników poniosło szkody przez

dzików, ale nie powiedziałbym, że jest ich więcej niż zwykle. To, że jesienią wychodzą w pole szukać sobie żywności, to jest normalne. Tak robią zawsze.

str. 4 >>

### POGODA



Najbliższe dni będą słoneczne i bez opadów. W nocy chłodniej, możliwe lokalne przymrozki.

Dzisiaj po nocnych przymrozkach do minus 2 st. w powiatach szawelskim, poniewieskim i uciańskim, w dzień 17-20 st. przy słabym zachmurzeniu.

Sucha i słoneczna pogoda ma się utrzymać do soboty — możliwie chłodniejszej i z opadami.

### W NUMERZE

Unijny przegląd techniczny samochodów

str. 2

Nowy ambasador Litwy w Polsce musi wspierać litewską mniejszość

Str. 3

Najwyższe pensje piłkarzy



Str. 8

ISSN 1392-0405



9 771392 040028



EUROPOS ŽMOGAUS TEISIŲ FONDAS  
 EUROPEJSKA FUNDACJA PRAW CZŁOWIEKA  
 EUROPEAN FOUNDATION OF HUMAN RIGHTS  
 ЕВРОПЕЙСКИЙ ФОНД ПРАВ ЧЕЛОВЕКА

## Jesteś uczniem klasy 9-12?

Weź udział w konkursie „*Jesteśmy podobni*“  
 Nakręć filmik, napisz esej, narysuj, zrób  
 zdjęcie - w sposób artystyczny pokaż  
 co łączy naród *polski z litewskim!*

Wykaż się kreatywnością dzieląc się  
 swoją wizją wielokulturowego i tole-  
 rancyjnego społeczeństwa litewskiego!

***Do wygrania atrakcyjne nagrody!!!***

Prace można nadsyłać do **30 września 2014 r.**  
 na adres mailowy: **konkurs@efhr.eu** lub  
 na adres Europejskiej Fundacji Praw Człowieka:  
*Liepkalnio g. 103, Vilnius LT-02121*



Więcej informacji  
 znajdziesz na stronie:

***www.efhr.eu***



Europejska Fundacja Praw Człowieka, ul. Liepkalnio 103, LT-02121 Wilno,  
 tel. + (370) 691 50 822; e-mail: **info@efhr.eu**; skype: **EFHR-LT**; **www.efhr.eu**